
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

SEGRETERIA 
 

 
Determinazione        N. 41/SEGRETERIA del 23 gennaio 2026 
 
 
Oggetto: Fornitura materiale di consumo. 
Impegno di spesa. 
CIG: BA071CAB5E 
 
 

RESPONSABILE Dott.ssa Paola Marino 
Nominato con Decreto n. 1/SI del 29.01.2024 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai 
medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai 
Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli art. 182 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2025, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
Atteso che è necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo per i servizi degli uffici; 
 
Considerato che a seguito di indagine di mercato attraverso richiesta di preventivi, l’offerta migliore 
risulta essere quella della ditta La Casalinda srl di Tarantasca (CN), che ai Prot. n. 217_2026 e n. 
456_2026 presenta i seguenti costi: 

- Carta asciugamani intercalata a “Z” cf. 3750 pz. € 25,50 + Iva  
- Carta igienica 2 v conf. 120 rotoli   € 16,20 + Iva  
- Deodorante spray ambiente 300 ml cad.  €   0,95 + Iva  
- Tecno Sanialcool 750 ml cad.   €   2,40 + Iva 
- Cerotti strip misti pvc cf. 40 pz.   €   1,80 + Iva 

 
Visto l’art. 50, c. 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia e ritenuto quindi 
di procedere mediante il criterio dell’affidamento diretto, previsto alla lettera a), comma 1, art. 50 
del citato Decreto, affidando alla ditta La Casalinda srl la fornitura del materiale sopraindicato, per 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

la somma complessiva di € 415,60 oltre Iva al 22% (€ 91,43), quindi per l’importo totale di € 
507,03; 
 
Verificata la corretta regolarità del DURC; 
 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi degli art.147 - bis, 151 e 153 
comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti il Codice dei contratti pubblici e il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di procedere all’acquisto del materiale di consumo per i servizi degli uffici comunali tramite 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, con la ditta La Casalinda srl, 
con sede a Tarantasca (CN) in Zona Produttiva Tarantasca Nord n. 1 - P.IVA e C.F. 
00667690044. 
 

2. Di impegnare il costo di € 415,60 oltre Iva 22% (€ 91,43) per complessivi € 507,03, per le 
motivazioni sopra indicate, sul Cap 130/2/2 del Bilancio 2026, nelle quantità come di seguito 
riepilogate: 

 Q.tà Imponibile Iva 22% Totale 
Asciugamano carta a “Z” (conf. 3750 pz) 10 € 255,00 € 56,10 € 311,10 
Carta igienica 2 v. (conf. 120 rotoli) 5 €   81,00 € 17,82 €   98,82 
Deodorante spray 300 ml 8 €     7,60 €   1,67 €     9,27 
Tecno Sanialcool 750 ml (conf. 6 flaconi) 4 €   57,60 € 12,67 €   70,27 
Cerotti strip misti pvc 40 pz a pacchetto 8 €   14,40 €   3,17 €   17,57 

TOTALE €  415,60 €  91,43 €  507,03 
 

3. Di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena nullità 
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2012 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse 
pubbliche. 

 
4. Di procedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura nei limiti dell’impegno 

assunto, senza necessità di ulteriore provvedimento. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 

pagamento. 
 

6. Di dichiarare che il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei 
risultati. 
 

7. Di dare atto che il Codice CIG è: BA071CAB5E. 
 

8. Di pubblicare la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Paola Marino 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Marzia Grossetti certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  27/01/2026 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì  27/01/2026 
 

L’Istruttore Amministrativo 
F.to: Marzia Grossetti 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

